Vorwort

GRUNDLAGEN

Lasst uns zusammen backen!
Kiichenhelfer

Tipps und Tricks

Miirbeteig

Miirbeteig mit Mandeln
Riihrteig

Riihrteig mit Mandeln
Streuselteig

Hefeteig

REZEPTE
Haselnussmakronen

mit Vanillezucker
Orangenkuchen vom Blech
Vanillekipferl

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1209372851

10
12
13
14
16
18
20
22
24

26
28

30
32

DER BRATAPFEL

Bratapfel mit Zimtsahne
Kinderplatzchen

Amaretti — echt italienisch
Barentatzen mit Schokolade
Limtkekse

Blondies mit Weihnachtsduft
Nusskipferl

Hefekuchen mit Streuseln

IHR KINDERLEIN KOMMET

Topfenstrudel mit Blatterteig
Kokosmakronen mit Schokolade
Apfeltdrtchen

Amerikanische Ingwercookies
Baumkuchen

34

36
38
40
42
44
46
48
50

52

54
56
58
60
62

B


http://d-nb.info/1209372851

Weihnachtssterne

mit Aprikosenkonfitire
Madeleines

Walnusstaler mit Schokolade
Orangenplétzchen

WEIHNACHTEN

Walnusstarte mit Karamell
Chocolate Chip Cookies
Limtschnecken
Ahornsirupkuchen

Mandelkekse (Cantuccini)
Kougelhopf

Keksstangen mit Milchschokolade
Limtsterne

FROHLICHE WEIHNACHT OBERALL

Mandelherzen
Apfel-Crumble mit Vanilleeis
Feine Anisplatzchen
Brownies

Butterkekse mit Mandeln
Pflaumen-Crumble
Weihnachtstortchen

Linzer Art
“Schokoladen-Fondant

64
66
68
10

12

14
16
18
80
82
84
86
88

30

92
94
36
98
100
102

104
106

Festliche Orangenhippen
mit Zimtzucker

DER WEIHNACHTSBAUM

Geschmiickte Weihnachts-
baumchen

Ricciarelli di Siena
Nusskuchen
Schachbrettkekse

mit Karomuster
Schoko-Orangen-Kekse
mit Zuckerglasur
Apfelstrudel mit Strudelteig
Spitzbuben

mit Aprikosenkonfitire

Register

108
110
112
114
116
118

120
122

124

126



