

Vorwort	6	DER BRATAPFEL	34
GRUNDLAGEN	8	Bratäpfel mit Zimtsahne	36
Lasst uns zusammen backen!	10	Kinderplätzchen	38
Küchenhelfer	12	Amaretti – echt italienisch	40
Tipps und Tricks	13	Bärentatzen mit Schokolade	42
Mürbeteig	14	Zimtkekse	44
Mürbeteig mit Mandeln	16	Blondies mit Weihnachtsduft	46
Rührteig	18	Nusskipferl	48
Rührteig mit Mandeln	20	Hefekuchen mit Streuseln	50
Streuselteig	22		
Hefeteig	24	IHR KINDERLEIN KOMMET	52
REZEPTE	26	Topfenstrudel mit Blätterteig	54
Haselnussmakronen		Kokosmakronen mit Schokolade	56
mit Vanillezucker	28	Apfeltörtchen	58
Orangenkuchen vom Blech	30	Amerikanische Ingwercookies	60
Vanillekipferl	32	Baumkuchen	62

Weihnachtssterne		Festliche Orangenhippen	
mit Aprikosenkonfitüre	64	mit Zimtzucker	108
Madeleines	66		
Walnusstaler mit Schokolade	68	DER WEIHNACHTSBAUM	110
Orangenplätzchen	70		
 WEIHNACHTEN	 72	 Geschmückte Weihnachts-	
Walnusstarte mit Karamell	74	bäumchen	112
Chocolate Chip Cookies	76	Ricciarelli di Siena	114
Zimtschnecken	78	Nusskuchen	116
Ahornsirupkuchen	80	Schachbrettkekse	
Mandelkekse (Cantuccini)	82	mit Karomuster	118
Kougelhopf	84	Schoko-Orangen-Kekse	
Keksstangen mit Milchschokolade	86	mit Zuckerglasur	120
Zimtsterne	88	Apfelstrudel mit Strudelteig	122
 FRÖHLICHE WEIHNACHT ÜBERALL	 90	Spitzbuben	
		mit Aprikosenkonfitüre	124
		 Register	 126
 Mandelherzen	 92		
Apfel-Crumble mit Vanilleeis	94		
Feine Anisplätzchen	96		
Brownies	98		
Butterkekse mit Mandeln	100		
Pflaumen-Crumble	102		
Weihnachtstörtchen			
Linzer Art	104		
Schokoladen-Fondant	106		